1665?

2000

IESVS MARIA IOSEPH.

MEMORIAL EN FET,

DE LA CAUSA QVE EN LA REAL AVDIEN-
cia se aporta entre don Narsis de Rocabruna
Sampso y de Mompalau.

CONTRA

LOS CONIVGES MICER FRANCESCH SALA,
y Anna conjuges, don Pedro Ribes, y altres.

Not. Francesch Ribes.

B supplicacio donada als 9. de Desembre 1620. comen-
ça causa Barthomeu Pont procurador de Ioachim de
Rocabruna, demanant, y conclhent, que vna concor-
dia que hauia firmada Marimunda Sampso, tant en no
propi, com tambe com a tudora, y curadora de Ioachim
Rocabruna, y tambe per lo mateix Ioachim Rocabruna,
en poder de Ioan Sala Notari publich de Barcelona als
23. de Febrer 1598. sobre la restitucio de la heretat de Frãcesch de Roca-
bruna fos rescindida, reuocada, y anulada, y que les renunciacions en
aquella fetes tant per dita Marimunda, com tambe per lo mateix Ioa-
chim Sampso fossen agudes per no fetes, demanant que dona Marian-
gela Esquerrer y de Cruilles, lo Compte de Peralada, y Hieronyma Ge-
rardino fossen condemnats a la restitucio dels bens subjectes a dit fidei-
comis, com apar en la tela del proces fol. 4. de manera, que aquesta
causa es recisoria de vna concordia que entre les dites parts fou firma-
da; Per lo que se procurara en demostrar la lesio enormissima quey ha-
guè, y ningun dubio litis euentus; antes be, que la pretensio de dita
Marimunda. y Ioachim Sampsons era molt justificada.

Presuposas primerament, que Francesch de Rocabruna amo de la
dita hazienda, en son vltim testament firmat en poder de Ioan Font
Cella Not. de Bascara als 19. de Iuliol 1522. que es en lo proces de quart
fol. 1134. disposà de sos bens en la forma, y tenor següents.

*In omnibus verò alijs bonis meis mobilibus, & immobilibus, presentibus, &
futuris, iuribus, & actionibus mihi nunc, & infuturum pertinentibus, & perti-
nere debentibus quocumque iure titulo, siue causa prater illa de quibus supra*
A *testatus*

Cat

286
testatus sum instituo mihi, & heredem meum uniuersalem facio Dalmatium
de Rocabruna filium meum legitimum, & naturalem, & Raphaela coniugis
mea, si tempore mihi obitus uixerit, & haeres meus esse uoluerit. Et si dictus
Dalmatius de Rocabruna filius meus tunc non uixerit, & haeres meus erit vel
non erit, & obierit sine prole quandocunque legitima, & naturali, vel eum pro-
le legitima, & naturali qua non peruenerit ad aetatem condendi testamentum.
His casibus, & quolibet ipsorum substituo sibi, & mihi heredem instituo uni-
uersalem dictum Galcerandum de Rocabruna filium meum, & dicta Raphaela
coniugis mea legitimum, naturalem si tunc uixerit, & haeres meus esse uo-
luerit, & in sacris ordinibus à quibus recedere non posset constitutus non fue-
rit, seu Religionem ingressus, si autem dictus Galcerandus filius meus tunc non
uixerit filios suos legitimos, & naturales si tunc uixerint si filios habuerit, aut
uixerit, & decesserit quandocunque sine prole legitima, & naturali vel cum
prole legitima, & naturali qua non peruenerit ad aetatem condendi testamen-
tum, vel constitutus fuerit in sacris ordinibus à quibus recedere non posset, vel
Religione ingressus à qua etiam exhibere non posset his casibus, & quolibet
ipsorum substituo sibi, & dicto Galcerando filio meo pronomiatum Franciscum
de Rocabruna filium meum, & dicta Raphaela uxoris mea legitimum, & na-
turalem si tunc uixerit, & haeres meus esse uoluerit, & in sacris ordinibus à
quibus recedere non posset constitutus non fuerit, seu Religionem ingressus. Si
autem dictus Franciscus de Rocabruna filius meus tunc non uixerit filios suos
legitimos, & naturales si tunc uixerint, & decesserit quandocunque ut pra-
dicatur in his casibus, & quolibet ipsorum substituo sibi, & mihi heredem in-
stituo uniuersalem pronomiatos alios filios meos masculos legitimos, & natu-
rales si filios habuero masculos unum uidelicet post alterum sequendo gradum
eorum primogenitura, & eis uidelicet modo, & forma quibus de dicto Galceran-
do filio meo, si autem alios filium siue filios masculini sexus legitimos, & natu-
rales meos tunc non fuerint aut fuerint, uidelicet unum post alterum secundum
gradum eorum primogenitura, ut praedicatur decesserint quandocunque sine
prole legitima, & naturali vel cum prole legitima, & naturali qua non perue-
nerit ad aetatem condendi testamentum, seu in sacris ordinibus constituti fue-
rint, aut Religionem ingressi à quibus recedere non possent. His casibus, &
quolibet ipsorum substituo ei vel eis mihi heredem instituo Eleonorem filiam
meam, & dicta Raphaela uxoris mea legitimam, & naturalem si tunc uixe-
rit, & haeres mea esse uoluerit cum pacto quod habeat hereditare unum ex filiis
seu filiabus suis uenientibus ad aetatem nubendi qui nomen de Rocabruna ac-
cipiat cum suis armis sine aliqua mixtura. Et si dicta Eleonor filia mea tunc
non uixerit aut uixerit, & haeres mea erit vel non erit, & unum seu una ex
filiis seu filiabus suis qui nomen de Rocabruna sine aliqua mixtura accipiat,
prout ordinauerit secundum gradum eorum primogenitura si dictam heredi-
tatem cum conditione praedicta acceptare uoluerit, & si decesserit quandocun-
que per modum praedictum de dicto Galcerando in his casibus, & quolibet ipso-
rum substituo sibi, & mihi Beatricem filiam meam, & dicta Raphaela coniugis
mea communem legitimam, & naturalem si tunc uixerit, & haeres mea, & se
uoluerit, & in sacris ordinibus à quibus recedere non posset constituta non fue-
rit,